
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -19/09/2012
                                                               HORA -  10:55:48
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12509          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005222.2400.12-1          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 02/10/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 02/10/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0592/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 855 DIAGNOSTICA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   855.133.0013
 
        -CARTAO  PLASTICO  CONTENDO  6  MICROTUBOS DESTINADOS AO USO
        IMUNOEMATOLOGICO PELA TECNICA GEL CENTRIFUGACAO NOS MICROTU-
        BOS 1 E 4 CONTENDO UMA MISTURA DE ANTICORPOS ANTI-A, DE ORI-
        GEM MONOCLONAL, COM GEL SEPHADEX SUPER FINO, NOS  MICROTUBOS
        2  E  5 CONTENDO UMA MISTURA DE ANTICORPOS ANTI-B, DE ORIGEM
        GEMONOCLONAL, COM GEL SEPHADEX  SUPER FINO E NOS  MICROTUBOS
        3  E  6 CONTENDO UMA MISTURA DE ANTICORPOS ANTI-D, DE ORIGEM
        NONOCLONAL, COM GEL SEPHADEX SUPER FINO.
        OBSERVACAO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER EM COMODATO,
        CENTRIFUGA BIVOLT, EMCUBADORA DE CARTOES E ACESSORIOS.
 
        QTD TOT: 126         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,196
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMOCENTRO REG S. MARIA
        RUA SANTIAGO DO CHILE, 35 - SANTA MARIA
        QTD: 126
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   855.133.0018
 
        CARTAO  PLASTICO  COM INSERCAO DE 6 MICROTUBOS, PARA DETERMI
        NACAO DE HEMOGLOBINA "S" PELO METODO GEL-CENTRIFUGACAO.
        EM CAIXAS COM 4X12.
        OBS: A LICITANTE VENCEDORA DEVERA FORNECER EM COMODATO:
        CENTRIFUGA BI-VOLT,INCUBADRA DE CARTOES BI-VOLT E ACESSORIOS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005222.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 36          UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,196
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO. PELOTAS
        AV. BENTO GONCALVES, N. 4569 - CENTRO - PELOTAS
        QTD: 36
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   855.133.7660
 
        ID-HBS  AGENTE REDUTOR, LIOFILIZADO, DESTINADO A REDUCAO, EM
        TUBO DE HEMACIAS, PARA A UTILIZACAO PELO METODO DE  GEL-CEN-
        TRIFUGACAO, EM  KIT  COM 6 FRASCOS  DE 10 ml CADA,  PARA 300
        TESTES.
 
        QTD TOT: 36          UNI: kt
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,197
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO. PELOTAS
        AV. BENTO GONCALVES, N. 4569 - CENTRO - PELOTAS
        QTD: 36
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO ESPECIFICADO NO ITEM.
 
OBS:196  DIAGNOSTICA: O PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS NAO DEVERA  SER INFERIOR
         A 30 DIAS, A CONTAR DA  DATA  DE ENTREGA; OS KITS DEVERAO TER REGISTRO
         NO MINISTERIO DA SAUDE NACIONAL. AS  ESPECIFICACOES  TECNICAS  DEVERAO
         SER CONFIRMADAS ATRAVES DE CATALOGO TECNICO.
         - PRODUTOS IMPORTADOS, O LICITANTE  DEVERA  APRESENTAR  CERTIFICADO DE
         BOAS  PRATICAS DE FABRICACAO E CONTROLE, EMITIDO PELA AUTORIDADE SANI-
         RIA DO PAIS DE ORIGEM, OU LAUDO DE INSPECAO  EMITIDO  PELA  AUTORIDADE
         SANITARIA BRASILEIRA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  005222.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
OBS:197  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ENVIAR AMOSTRAS AO ORGAO REQUISITANTE PARA
         SEREM TESTADAS PREVIAMENTE, ANTES DO EMPENHO DO PRODUTO.  O  LICITANTE
         VENCEDOR DEVERA OBRIGATORIAMENTE OBSERVAR,  E EM HIPOTESE ALGUMA ENTRE
         GAR PRODUTO QUE NAO SEJA AQUELE (EX: MARCA, CONCENTRACAO,PUREZA, ETC.)
         QUE FOI ENVIADO PARA ANALISE NO ORGAO REQUISITANTE.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 19/09/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


